
Není vám lhostejný osud zemědělské půdy? 

Půda je základním přírodním bohatstvím naší země. Tvorba půdy probíhá extrémně pomalu, 

a proto ji lze v zásadě považovat za neobnovitelný přírodní zdroj. Její degradace erozí je 

však velmi rychlá, stačí jeden silnější déšť a úrodná ornice je z pole pryč (1 cm ornice se 

tvoří přes 100 let).  

Jste vlastníky zemědělské půdy nebo jen máte vztah k přírodě, krajině, živočichům a není 

vám lhostejné, co tady zanecháme svým dětem? 

Pokud putujete naší krajinou a uvidíte na polích, lukách, sadech problém s 

erozí, nafoťte nebo nahlašte toto místo. Seznam míst, kam erozní události 

můžete hlásit, je uveden níže. Na základě vašeho podnětu bude erozní událost 

zaznamenána do databáze a při opakování eroze bude pozemek přeřazen do plochy s jiným 

způsobem hospodaření tak, aby k dalšímu smyvu půdy nedocházelo. 

Pomoci naší půdě může opravdu každý.  

Seznam míst kam erozní událost nahlásit: 

 Městský úřad Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou, odbor životního 

prostředí , Ing. Sylva Judová, tel: 566 688 348, mail: sylva.judova@zdarns.cz 

 

 Státní pozemkový úřad, pobočka Žďár nad Sázavou, Strojírenská 1208/12, 591 01  Žďár nad 

Sázavou, Ing. Marta Doležalová, tel.: +420 727 957 201, mail: m.dolezalova2@spucr.cz 

 

 https://www.ziva-puda.cz/eroze 

 

Příklady  eroze: 

 

  

mailto:sylva.judova@zdarns.cz
mailto:j.prijmeni@spucr.cz
https://www.ziva-puda.cz/eroze

